
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2010

Às 17:09 horas do dia 23 de março de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDMER SILVESTRE PEREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23087000706201044, Pregão nº 00044/2010.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Seguros
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de SEGURO TOTAL para dois veículos oficiais da
UNIFAL-MG modelo: VW Gol 1.0 GIV Flex - Ano/Modelo: 2010/2010. Licenças: GMF-6240 e HIB-5498.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIçO
Valor estimado: R$ 4.307,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 2.270,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
23/03/2010
09:24:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A,
CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 2.270,0000

Homologado
23/03/2010
17:09:21

Item: 2

Descrição: Seguros
Descrição  Complementar:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  SEGURO  TOTAL  para  veículo  oficial  da
UNIFAL-MG modelo: VW Santana Quantum CLI 1.8, Ano/Modelo: 1995/1995. Licença: GMF-0953.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 305,1200 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação
23/03/2010
08:41:53

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor muito acima do nosso preço
estimado.

Cancelado na
adjudicação

23/03/2010
09:24:34

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Cancelado na aceitação.

Homologado
23/03/2010
17:09:21

Item: 3

Descrição: Seguros
Descrição  Complementar:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  SEGURO  TOTAL  para  veículo  oficial,  da
UNIFAL-MG modelo: Fiat Palio Weekend ELX 1.4 Flex Ano/Modelo: 2007/2007. Licença: GMF-5140.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 997,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 980,0000 .



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
23/03/2010
09:24:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A,
CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 980,0000

Homologado 23/03/2010
17:09:42

Item: 4

Descrição: Seguros
Descrição  Complementar:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  SEGURO  TOTAL  para  veículo  oficial,  da
UNIFAL-MG modelo: Ônibus-Volvo Marcopolo Viaggio B9-R Ano/Modelo:2007/2008 Licença: HHL-3232.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 15.000,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A , pelo melhor lance de R$ 8.999,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
23/03/2010
09:24:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A,
CNPJ/CPF: 61.074.175/0001-38, Melhor lance: R$ 8.999,9900

Homologado
23/03/2010
17:09:42

Fim do documento


